
sr 
Rada města Brna MMB2017000001289 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 ZM7/2905 

Název: 

Projekty financované z Fondu kofinancování projektů - říjen 2017 - návrh 
rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Uvedeno na další straně 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Finanční výbor projednal materiál dne 26. 9. 2017. 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/134. konané dne 26. 9. 2017. 

y / / s 
/ s y • ~ < Zpracoval: 

Odbor implementace evropských fondů 
Předkládá: 
Rada města Brna 

A\5 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
1) zařazení projektu ORG 5375 „Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova" 

s celkovými náklady ve výši 16 760 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 16 260 
tis. Kč a běžné výdaje ve výši 500 tis. Kč a dobou realizace 2017-2019 do rozpočtu 
výdajů města Brna 

2) zařazení projektu ORG 5376 „Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny" 
s celkovými náklady ve výši 20 334 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 18 834 
tis. Kč a běžné výdaje ve výši 1 500 tis. Kč a dobou realizace 2017-2019 do rozpočtu 
výdajů města Brna 

3) zařazení projektu ORG 5377 „Novostavba MŠ Sýpka 26a" s celkovými náklady ve 
výši 61 890 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 59 751 tis. Kč a běžné výdaje ve 
výši 2 139 tis. Kč a dobou realizace 2017-2019 do rozpočtu výdajů města Brna 

4) zařazení projektu ORG 5378 „Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných 
předmětů na základních školách" s celkovými náklady ve výši 5 950 tis. Kč a dobou 
realizace 2017-2018 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna 

5) zařazení projektu ORG 5379 „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice -
Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1. část" s celkovými náklady ve výši 
1 362 tis. Kč a dobou realizace 2017-2021 do rozpočtu běžných výdajů města Brna 

6) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za účelem 
realizace projektů financovaných z Fondu kofinancování projektů 

115" 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předložen návrh na zařazení projektů do rozpočtu města 
Brna. 

1) Nástavba spojovací budovy ZS Bednářova 
Cílem projektu je zajištění kvalitní výuky přírodních věd a cizích jazyků za účelem lepšího 
budoucího uplatnění žáků v oborech žádaných na trhu práce. Vybudováním nástavby nad 
přízemním spojovacím krčkem vzniknou 3 nové odborné učebny - odborná učebna pro výuku 
přírodních věd s kapacitou 30 dětí, dvě odborné učebny pro výuku jazyků (jedna s kapacitou 
15 dětí, druhá s kapacitou 30 dětí) a dále zázemí pro tyto učebny (hygienické zázemí, kabinet, 
komunikační prostory). Spolu s nástavbou budou provedeny vnější bezbariérové úpravy. Díky 
modernímu vybavení odborné učebny přírodních věd budou mít žáci možnost seznamovat se 
s obsahem studia tvořivým způsobem, samostatně provádět pokusy, sledovat pokusy 
prováděné učiteli. Dalším přínosem díky digitální technice bude možnost simulace 
fyzikálních, chemických a přírodopisných jevů, které není možné z důvodu bezpečnosti či 
náročnosti provést reálně. Odborné učebny jazyků budou sloužit dělené výuce cizích jazyků -
od 1. ročníku angličtina jako hlavní jazyk, od 8. ročníku němčina jako druhý cizí jazyk. 
V odborných učebnách budou využity všechny v současnosti dostupné technologie pro 
podporu komunikace v cizím jazyce. 
Na Z7/025. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 31. ledna 2017 bylo schváleno 
posouzení projektu. Žádost o dotaci byla podána v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu. 
Předpokládané celkové náklady projektu činí 16 760 tis. Kč. Dotace dle podané žádosti činí 
15 084 tis. Kč. Městská části Brno-jih se bude na podílet na spolufinancování projektu ve 
výši 10 % z celkových nákladů projektu. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 100 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 

2) Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny 
Cílem projektuje půdní vestavba čtyř jazykových učeben, dvou kabinetů a nového schodiště 
z 2. NP do 3. NP. Vestavba nezasahuje do stávajících vnitřních dispozic a konstrukcí vyjma 
nového schodiště. Dojde k navýšení užitné plochy, ale počet žáků se nezmění. 
Základní škola Sirotkova 36 v městské části Brno-Žabovřesky aktuálně nedisponuje žádnou 
třídou zaměřenou na výuku cizích jazyků. Situace pro výuku cizích jazyků není vyhovující, 
žáci se z kapacitních důvodů nemohou dělit do skupin dle úrovně znalosti jazyka. Současně se 
škola potýká i s nedostatkem prostor pro výuku druhého cizího jazyka. 
Výstavba čtyř nových tříd tuto situaci vyřeší. Dvě menší třídy budou sloužit jako tzv. 
jazykové laboratoře a budou, mimo jiné, vybaveny speciálním technickým a softwarovým 
vybavením. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/024. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 13. prosince 2016. Žádost o dotaci byla podána v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu. 
Předpokládané celkové náklady projektu činí 20 334 tis. Kč. Dotace dle podané žádosti činí 
18 300 tis. Kč. Městská část Brno-Žabovřesky zajistila vypracování veškeré projektové 
dokumentace v celkové ceně 474 320,00 Kč. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 100 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 

3) Novostavba MŠ Sýpka 26a 
Novostavba Mateřské školy Sýpka 26a bude využívána jako objekt veřejné vybavenosti s 
funkčním typem školství. V objektu se budou nacházet tři třídy mateřské školy s veškerým 
příslušenstvím a zázemím. Novostavba mateřské školy je koncipovaná jako samostatně 

4/f 



stojící objekt, který má částečně obdélníkový tvar o největších půdorysných rozměrech 37,6 x 
14,35 m. Součástí stavebních prací bude i zahrada, která bude určena k venkovnímu pobytu 
dětí a jejich hrám. V této zahradě budou rovněž umístěny herní prvky (klouzačky, houpadla, 
pískoviště, prolézačka atd.). Dispozičně bude objekt odpovídat potřebám trojtřídní mateřské 
školy s celkovou kapacitou 3 x 2 5 dětí. Jednotlivé třídy se budou nacházet pouze v 1 .NP a v 
2.NP. Každá třída bude tvořena jednou denní místností (hernou) určenou pro hry, stravování a 
spaní, na tuto místnost budou vždy navazovat prostory hygienického a sociálního zázemí pro 
děti - šatny, WC a umývárny. Projektová dokumentace respektuje Vyhlášku č. 398/2009 Sb. 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Všechny 
hlavní vstupy do objektu jsou řešeny jako bezbariérové. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/027. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 11. dubna 2017. Změna parametrů posouzení projektu byla schválena na Z7/29. zasedání 
Zastupitelstva města Brna konaném dne 20. června 2017. Zde došlo ke změně výše 
způsobilých výdajů projektu a tím i ke změně spoluúčasti žadatele na dofinancování projektu. 
Žádost o dotaci byla podána v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 
Výzva programu nastavila maximální výši celkových způsobilých výdajů na 50 mil. Kč, 
s čímž původní posouzení projektu nepočítalo. 
Předpokládané celkové náklady projektu činí 63 137 tis. Kč. Finanční spoluúčast MČ Brno-
sever na realizaci stavebních prací je ve výši 4 246 336,00 Kč, přičemž je zde zahrnuta i částka 
ve výši 1 246 336,00 Kč, kterou městská část Brno-sever uhradila za kompletní projektovou 
přípravu. Dotace dle podané žádosti činí 45 000 tis. Kč. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 100 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 

4) Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 
Cílem projektu je pořídit vybavení pro odborné učebny základních škol za účelem zvýšení 
kvality vzdělávání v klíčových kompetencích: komunikace v cizích jazycích, práce 
s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory. 
Do projektu bude zapojeno celkem 14 základních škol, které zřizuje statutární město Brno a 
jeho městské části. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 20. června 2017. Žádost o dotaci byla podána v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu. 
Předpokládané celkové náklady projektu činí 5 950 tis. Kč. Dotace dle podané žádosti činí 
5 355 tis. Kč. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB částku 
ve výši 50 tis. Kč na zajištění výběrového řízení na dodavatele vybavení. 

5) Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice — Pavlovská, zastávka Jírovcova, 
Libušina třída — 1. část 

Záměrem projektu je doplnění stávající sídlištní zeleně v části sídliště MČ Kohoutovice, 
rozšíření druhové struktury a zlepšení přírodních podmínek dané lokality, a to jak z hlediska 
druhové a prostorové struktury rostlin, tak rozšíření zdrojů potravy a možnosti úkrytu hmyzu 
a ptáků. Cílem je vytvoření spojovacího prvku mezi přírodě blízkými lesy, které sídliště 
obklopují na obou přilehlých svazích. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 31. ledna 2017. Žádost o dotaci byla podána v rámci Operačního programu Životní 
prostředí. 
Předpokládané celkové náklady projektu činí 1 362 tis. Kč. Předpokládaná výše dotace dle 
podané žádosti činí 724 tis. Kč. Spolufinancování MČ Brno-Kohoutovice je ve výši 50% 
spolufinancování projektu. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru implementace evropských fondů částku ve výši 
100 tis. Kč na výběr zhotovitele díla a začátek realizace projektu. 

hl} 



§ 
8 

I 
a 
o 
* 
!C 

! 
CQ 

u s 

o 

a o' ' 

O N1 

p 

4! j -
N i 

, 0 o l o O O 
O UO 

8 

& 

> 
O 

h 

8 

'I' 

« 

VO 
CN 
ca 

|X>0 

s 
CO 

-° 
I 
o > o 2 

i 

43 

3Í 

> 
ca 

ft. 
I 

c j 
o 

• > 
o 
3 
O 

J3 
O 

I 
O 

2 

^ 8 = 

B 
c o *" X c °-— 3 
o 5̂ 
Q S5 

0 
0 
r-VD 

O 
O 
Os 
vs 

slf 


